
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 25Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 316 DE 05 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019 – CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a contar de 05.06.2019, a servidora KARLLA FERNAN-
DA AZEVEDO BRITO DE LUCENA TORRES – PSICOLOGA - matricula 
n°5942775/1, lotada no 10°CRS/SESPA – Altamira, para responder pela 
Coordenação do CEREST / 10° Centro Regional de Saúde/SESPA, até ul-
terior deliberação.
I – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando-se 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 05 de Junho de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 442083

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0305/2019, DE 06/06/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Monitorar os sistemas e soluções alternativas coletivas de abas-
tecimento de água no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Técnico de Vig. Sa-
nitária) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC. DE ENFER-
MAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 441997
PORTARIA N° 0302/2019, DE 05/06/2019

Portaria Coletiva
Objetivo: Tratar de questões a respeito dos processos de Pregão e Atas 
junto ao DAF e CPL Nível Central
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Ad-
ministrativo) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Servidor: 5825555-2 / DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 441641
PORTARIA N° 0300/2019, DE 05/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para tratar de assuntos 
administrativo
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 441642
PORTARIA N° 0301/2019, DE 05/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos referente a recursos para 
investimento junto a DAF Nível Central e FES.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0504239/ RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 441643
PORTARIA N° 0303/2019, DE 05/06/2019

Portaria Individual
Objetivo: Tratar de demandas administrativas junto ao Nível Central
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira

Destino (s): Belém
Servidor: 5946030/1/ IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 441644
PORTARIA N° 0304/2019, DE 06/06/2019

Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de VISA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico de Vig. 
Sanitária) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sa-
nitária) / 4,5 diárias (completa) de 10/06/2019 a 14/06/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 441995

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologo o resultado do procedimento Licitatório na Modalidade Pregão 
Presencial nº 03/2019 e Processo nº 2019/145890 datado de 02/04/2019 
cujo objetivo é a Locação de Veículos tipo Camionete, conforme descrito 
no Termo de Referencia do Edital nº 03/2019 para atender a demandas 
deste 12º CRS/SESPA/DIREÇÃO de acordo com as condições estabeleci-
das no Edital nº 03/2019 e seus Anexos que são parte integrante deste 
processo. Segue abaixo a Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária:
PTRES: 908338c / 908308c
Fonte de Recurso: 0103006355 / 0149001435
Elemento de Despesa: 339033

EMPRESA VENCEDORA / CNPJ VALOR TOTAL R$ RECURSOS
Firma: E.P SIRQUEIRA E CIA LTDA 95.900,00 R.T.E

CNPJ: 08.094.902/0001-46

O Presente Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 
02/2019 totaliza a importância de R$: 95.900,00 (noventa e cinco mil e 
novecentos reais).
Andrea Ribeiro da C. Câmara.
Diretora Regional
Portaria nº. 537/2019
12º CRS/SESPA.

Protocolo: 441658
Homologo o resultado do procedimento Licitatório na Modalidade Pregão 
Presencial nº 02/2019 e Processo nº 2019/124527 datado de 21/03/2019 
cujo objetivo é a Locação de Veículos tipo médio porte, conforme descrito 
no Termo de Referencia do Edital nº 02/2019 para atender a demandas 
deste 12º CRS/SESPA / Divisão Administrativa de acordo com as con-
dições estabelecidas no Edital nº 02/2019 e seus Anexos que são parte 
integrante deste processo. Segue abaixo a Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária:
PTRES: 908338c
Fonte de Recurso: 0103006355
Elemento de Despesa: 339033

EMPRESA VENCEDORA / CNPJ VALOR TOTAL R$ RECURSOS
Firma: E.P SIRQUEIRA E CIA LTDA 43.000,00 R.T.E

CNPJ: 08.094.902/0001-46

O Presente Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 
02/2019 totaliza a importância de R$: 43.000,00 (Quarenta e três mil 
reais).
Andrea Ribeiro da C. Câmara.
Diretora Regional
Portaria nº. 537/2019
12º CRS/SESPA.

Protocolo: 441656

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 238 DE 06 DE JUNHO DE 2019.
Nome: João Magalhães de Carvalho.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811.
CPF: 178.089.792-87.
Período: 04 a 05.06.2019.


